
Označ větu hlavní a větu vedlejší a urči její druh 

 

 

Řekl, že o tom napíše.                            ………………….. 

 

Přišel, aby se dozvěděl více.                 …………………….. 

 

Pozorovali jsme kluzák, jak pozvolna přistává.    ……………………………… 

 

Na otázku, proč to udělal, neuměl odpovědět.        ……………………………. 

 

Ivana již není, jako bývala.                       …………………………. 

 

Jestliže se neuvidíme, bude zle.                ………………………….. 

 

Tvářil se, jako by mu ulítly včely.             ……………………………….. 

 

Zdá se, že již hrají z posledních sil.           ……………………………….. 

 

Dostala jedničku ze zkoušení, přestože látce příliš nerozumí.              ………………………. 

 

Protože byl ráno u zubaře, ve škole první hodinu chyběl.          ……………………………….. 

 

Aby se ložisko nezadřelo, musí ho mechanik promazat.            ……………………………….. 

 

 

Označ větu hlavní a větu vedlejší a urči její druh 

 

Řekl, že o tom napíše.                            ………………….. 

 

Přišel, aby se dozvěděl více.                 …………………….. 

 

Pozorovali jsme kluzák, jak pozvolna přistává.    ……………………………… 

 

Na otázku, proč to udělal, neuměl odpovědět.        ……………………………. 

 

Ivana již není, jako bývala.                       …………………………. 

 

Jestliže se neuvidíme, bude zle.                ………………………….. 

 

Tvářil se, jako by mu ulítly včely.             ……………………………….. 

 

Zdá se, že již hrají z posledních sil.           ……………………………….. 

 

Dostala jedničku ze zkoušení, přestože látce příliš nerozumí.              ………………………. 

 

Protože byl ráno u zubaře, ve škole první hodinu chyběl.          ……………………………….. 

 

Aby se ložisko nezadřelo, musí ho mechanik promazat.            ……………………………….. 

 



 

 


